
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 125 DEL 07-08-2019

OGGETTO: Lavori di esecuzione allacci idrici in Via Luigi Troiani.
Indagine di mercato finalizzata all'affidamento si sensi art 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs 50/2016Liquidazione a saldo impresa Barattelli
snc.CIG. Z1228FBDED

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267;
Vista la Determinazione n° 100-3/2019, recante aggiudicazione definitiva
all’Impresa Barattelli Snc, Partita Iva 01009550573, l’esecuzione dei lavori di cui
all’oggetto, secondo il progetto, per un importo di €. 2500,00, oltre IVA al 10% per
complessivi €. 2750,00;
Considerato che durante i lavori si sono verificati alcuni imprevisti , riguardanti le
seguenti fattispecie:
- nel pozzetto davanti farmacia , ove il vecchio impianto da porre fuori servizio
doveva semplicemente essere chiuso con l’esistente saracinesca , non la stessa
funzionante , ed al fine di installare tappi definitivi al detto impianto , è stato
necessario disporre la realizzazione di uno scavo esterno al pozzetto , al fine di
creare lo spazio per poter installare detti tappi flangiati, demolire tre lati del pozzetto
, installare i tappi , e ricostruire il pozzetto;
- nel pozzetto vicino proprietà Morbidelli per chiudere il tubo è stato necessario
demolire una parete del pozzetto in c.a, fare uno scavo su cemento armato chiudere
il tubo con due tappi in p.v.c. e ripristinare il tutto ;
Dato atto che le opere aggiuntive impreviste possono essere valutate in termini di
orario impiegato per n° 1 operaio specializzato e n° 1 generico (complessivamente
€. 55,00 ora)  in ore complessive 16 (una giornata di lavoro) , oltre €. 100,00 di
materiale , per complessivi €. 980,00 arrotondate a €. 1.000,00;
Atteso che l’impresa risulta in regola con il DURC giusta INPS_01009550573, valido
fino al 25.09.2019;
Dato atto che i lavori si sono conclusi regolarmente;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di liquidare a favore dell’Impresa Barattelli Snc, la somma di € 2500,00 + 1000,002.
per un totale di euro 3500 oltre Iva al 10%  per complessivi € 3850,00;

di impegnare , ad integrazione dell’impegno di cui alla Determinazione n° 100-2019,3.
la somma di euro 1100 sul capitolo 900 del Bilancio comunale;

di dare mandato all' Ufficio Ragioneria di effettuare il pagamento dietro4.

presentazione di regolare fattura vistata dal sottoscritto, imputando la spesa di  €.

3.850,00 sul capitolo 900 c.e.;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti5.
conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza;

Di dare atto che la presente determina:6.

È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-

Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-

Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-

Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 13-08-
2019 R.A. n. 602.

Borbona, 13-08-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


